- 1 -

中内会字〔2025〕88号 签发：李树生

关于召开中国内燃机学会2025年品牌学术活动之
“设计与智能制造 2025 学术年会”的通知

各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者：

为响应“中国制造 2025”国家战略，加强我国内燃机工业和

学术界的交流与合作，服务我国内燃机设计制造水平的跃升，经

研究决定，中国内燃机学会 2025 年品牌学术活动之设计与智能制

造 2025 年学术年会定于 2025 年 11 月 7 日至 9 日在重庆召开。本

次会议以“AI+创新+设计+制造”为主题，旨在打造高水平产学研

用协同创新平台，分享动力系统设计与智能制造领域的最新成果，

促进动力系统设计与智能制造技术的发展。

大会届时将邀请国内外知名学者和专家做主旨报告和主题报

告，并开展论文宣读交流、墙报展示交流及论文汇编。围绕“数

字化设计与仿真技术”、“先进工艺与智能制造技术”、“前沿

与创新动力技术”等主题共同研讨动力系统设计与智能制造技术

的发展和技术进步。热忱欢迎国内外高校、企业和研究机构的专

家、学者及学生参加。现将会议相关事项通知如下：

一、会议时间及地点

时间：2025 年 11 月 7-10 日（11 月 7 日 14:00-20:00 报到）

地点：重庆君豪大饭店

地址：重庆市江北区金源路 9 号

二、组织机构

主办单位：中国内燃机学会

- 2 -

承办单位：设计与智能制造分会

特种发动机分会

基础件分会

新材料与表面技术分会

青年工作委员会

支持单位：中国长安汽车集团有限公司

中国石化润滑油有限公司合成油脂分公司

奥赛能涡轮增压系统（重庆）有限公司

宁波瑞福机械科技有限公司

上海齐耀环保科技有限公司

湖南天雁机械有限责任公司

浙江合屹科技有限公司

四川银钢一通凸轮科技股份有限公司

上海齐耀动力技术有限公司

江苏云征智能动力科技有限公司

武汉理工大学

湖北省内燃机学会

陕西省内燃机学会

Applied System Innovation 期刊

三、会议注册

注册费：普通代表 1800 元/人，学会理事 1500 元/人，个人

会员 1600 元/人，学生会员 1000 元/人。注册费主要用于会场费、

资料费等;参会代表交通及食宿费自理。

注册截止时间：2025 年 11 月 5日。

请登录 http://www.csice.org.cn/meeting/2025Brand5/，或

扫描下方二维码注册缴费。

http://www.csice.org.cn/meeting/2025Brand5/

- 3 -

四、酒店预订

请代表务必于 11月 4 日前联系酒店预订。

推荐酒店：重庆君豪大饭店（协议价：370 元/间，含早餐）

订房二维码如下：

五、会务组联系方式

设计与智能制造分会: 吴 晗 18500028278

特种发动机分会: 杨 欣 13611633711

新材料与表面技术分会: 韦习成 13916455151

基础件分会: 孙 柯 15562620632

青年工作委员会: 巫立民 13564461718

湖北省内燃机学会: 刘会猛 13971623252

陕西省内燃机学会: 魏衍举 13519148237

中国内燃机学会

2025 年 9 月 27 日

主送：各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者

中国内燃机学会 2025年 9月27日印发